АПЕЛЛЯЦИОННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 

Дело № 10-15/2019

город Кумертау

06 июня 2019 года

Кумертауский межрайонный суд Республики Башкортостан в составе:

председательствующего судьи Чернина Д.Л.,

с участием государственного обвинителя прокуратуры города Кумертау Валитова Э.Р., 

защитника адвоката Гумерова К.Р., представившего удостоверение 

<

...> и ордер 

<

...> от 

<

...>,

при секретаре Янбековой М.В., 

рассмотрев в открытом судебном заседании суда апелляционной инстанции уголовное дело в отношении 

Ильгильдина И.ГГ., 

<

...> ранее судимого:

- 26 декабря 2017 года Кумертауским межрайонным судом Республики Башкортостан по ст. 306 ч. 1 УК РФ к 120 часам обязательных работ (наказание отбыто 15 мая 2018 года); 

- 01 июня 2018 года Кумертауским межрайонным судом Республики Башкортостан по ч. 2 ст. 162, ч. 4 ст. 222 УК РФ, с применением ч. 3 ст. 69 УК РФ к 4 годам 3 месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком 3 года 6 месяцев;

- 22 августа 2018 года мировым судьей судебного участка № 3 по г. Кумертау РБ по ч. 1 ст. 158 УК РФ к 8 месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком 2 года;

- 11 декабря 2018 года Кумертауским межрайонным судом Республики Башкортостан по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ к 1 году 4 месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком 2 года; 

- 24 апреля 2019 года мировым судьей судебного участка № 2 по г. Кумертау РБ по ч. 1 ст. 158 УК РФ к 4 месяцам принудительных работ с удержанием 10 процентов заработка в доход государства, 

по апелляционному представлению государственного обвинителя прокуратуры города Кумертау Макарова А.Ю. на приговор мирового судьи судебного участка № 4 по городу Кумертау Республики Башкортостан от 30 апреля 2019 года, которым:

Ильгильдин И.Г. осужден по ч. 1 ст. 158 УК РФ к 4 месяцам лишения свободы, на основании ч. 2 ст. 53.1 УК РФ лишение свободы заменено на 4 месяца принудительных работ с удержанием 10 процентов заработной платы осужденного в доход государства, с применением ч. 5 ст. 69 УК РФ с частичным сложением с наказанием по приговору мирового судьи судебного участка № 2 по городу Кумертау РБ от 24 апреля 2019 года окончательно назначено наказание 6 месяцев принудительных работ с удержанием 10 процентов заработной платы осужденного в доход государства. Приговора Кумертауского межрайонного суда Республики Башкортостан от 01 июня 2018 года, мирового судьи судебного участка № 3 по городу Кумертау РБ от 22 августа 2018 года и Кумертауского межрайонного суда Республики Башкортостан от 11 декабря 2018 года постановлено исполнять самостоятельно, 

УСТАНОВИЛ:

Приговором мирового судьи судебного участка № 4 по городу Кумертау Республики Башкортостан Ильгильдин И.Г. осужден по ч. 1 ст. 158 УК РФ к 4 месяцам лишения свободы, на основании ч. 2 ст. 53.1 УК РФ лишение свободы заменено на 4 месяца принудительных работ с удержанием 10 процентов заработной платы осужденного в доход государства, с применением ч. 5 ст. 69 УК РФ с частичным сложением с наказанием по приговору мирового судьи судебного участка № 2 по городу Кумертау РБ от 24 апреля 2019 года окончательно назначено наказание 6 месяцев принудительных работ с удержанием 10 процентов заработной платы осужденного в доход государства. Приговора Кумертауского межрайонного суда Республики Башкортостан от 01 июня 2018 года, мирового судьи судебного участка № 3 по городу Кумертау РБ от 22 августа 2018 года и Кумертауского межрайонного суда Республики Башкортостан от 11 декабря 2018 года постановлено исполнять самостоятельно.

В апелляционном представлении государственного обвинителя Макарова А.Ю. ставится вопрос об изменении приговора мирового судьи в связи с неправильным применением уголовного закона, признании в качестве обстоятельств, смягчающих наказание, наличие у ФИО1 ГГ. заболевания, добровольное возмещение причиненного преступлением ущерба потерпевшей, наличие на иждивении матери престарелого возраста, назначении ФИО1 наказания с применением ст. 70 УК РФ в виде 4 лет 6 месяцев лишения свободы в исправительной колонии общего режима. 

В возражении на апелляционное представление защитник Гумеров К.Р. просит приговор мирового судьи оставить без изменения, а апелляционное представление – без удовлетворения, указывает, что ФИО1 было назначено справедливое наказание, соответствующее тяжести преступления и личности осужденного.

Согласно ч. 3 ст. 389.8 УПК РФ лицо, подавшее апелляционные жалобу или представление, вправе отозвать их до начала заседания суда апелляционной инстанции. В этом случае апелляционное производство по этим жалобе или представлению прекращается. 

До начала судебного заседания в соответствие с ч. 3 ст. 389.8 УПК РФ в суд от государственного обвинителя помощника прокурора 

<

...> Макарова А.Ю. поступил отзыв апелляционного представления. 

Защитник адвокат Гумеров К.Р. не возражал против прекращения апелляционного производства в связи с отзывом государственным обвинителем апелляционного представления.

От других участников судебного разбирательства апелляционных жалоб не поступало. 

При таких обстоятельствах, апелляционное производство по данному уголовному делу подлежит прекращению в связи с отзывом апелляционного представления. 

На основании изложенного, руководствуясь ч.3 ст.389.8 УПК РФ, суд 

ПОСТАНОВИЛ:

Прекратить апелляционное производство по уголовному делу в отношении ФИО1 ГГ. по апелляционному представлению государственного обвинителя помощника прокурора города Кумертау Макарова А.Ю. на приговор мирового судьи судебного участка № 4 по городу Кумертау Республики Башкортостан от 30 апреля 2019 года. 

Апелляционное постановление вступает в законную силу немедленно и может быть обжаловано в кассационном порядке в Верховный Суд Республики Башкортостан в течение 1 года со дня вступления апелляционного постановления в законную силу.

Председательствующий подпись

<

...>

<

...>

<

...>